
 

2024年１月 30日 

お客さま各位 

 

Huvepharma Japan株式会社 

 

 

 

 

フィターゼ製剤「オプティフォスⓇ プラス」 発売のご案内 
 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社事業に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社フィターゼ新製品「オプティフォスⓇ プラス」につきまして、飼料添加物指定に向けて開発

を進めて参りましたが、この度、1月 29日付けにて、官報に収載され、飼料添加物として指定（認可）を

受けましたので、謹んでご案内申し上げます。 

 

「オプティフォスⓇ プラス」製品は、現行の「オプティフォスⓇ」製品の優れた特長をベースに、更なるフ

ィターゼ作用の能力向上に加えて、熱耐性ならびにペプシン耐性をも高めた、最速作用と安定性により

優れた製品になっております。 

 

リン資源価格の高止まりや、畜産動物のリン排泄による土壌汚染問題への対策など、リン資源にかか

わる課題解決策として、フィターゼの更なる有効活用は、日本だけでなく世界的にも注目されておりま

す。 

 

新登場の「オプティフォスⓇ プラス」製品は、弊社が提唱しているフィターゼのスーパードージング効

果（フィターゼ推奨量の倍量～４倍量を使用することにより、リン消化率向上のみならず、更なる生産性

改善・向上をももたらす効果）を、より高めることができることが認められております。 

 

目まぐるしく変化する畜産情勢ならびに飼料情勢を鑑み、「オプティフォスⓇ プラス」による、より一

層の貢献ならびに活用が期待されることを信じております。更なるフィターゼの有効活用の一助として、

ご検討頂けましたら有難く存じます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

記 

 

• 製品名：  オプティフォスⓇ プラス 5000 G 

• 種別：  飼料添加物 

• 主成分：   フィターゼ （酵素） 

• 対象飼料：  鶏・うずら・豚用 

• 包装：  ２０ｋｇ紙袋 

 

• 発売予定（出荷開始日）：   2024年２月 1日（木）より 

 

 

 

以上 


